
令和２年３月１３日 

1～5 年生の保護者様 

 大阪市立築港小学校 

校長  又木俊明  

3 月 23 日・24 日の登校日について 

平素は、本校教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

23 日・24 日の登校日の詳細については次の通りです。よろしくお願いいたしま

す。 

 

１． 登下校時刻について 

両日とも、いつものように、各集団登校の集合場所に集まり、集団登校でお願

いします。始業時刻は８時３０分です。 

（登校時には、できるだけ教員が通学路で見守る予定です。） 

下校時刻は１０時３０分ごろになります。 

 

２． 服装 

  標準服 

 

３． 持ち物について 

２３日（月） 手提げかばんやリュックサック、上靴、連絡帳、筆記用具 

大きめのかばんや大きめで丈夫な袋 

   （教材や作品、お道具箱、お手紙などを持って帰ります。） 

２４日（火） 手提げかばんやリュックサック、連絡帳、筆記用具 

   （２３日に持って帰れなかった荷物を持って帰ります。） 

 

４． いきいき活動への参加について 

両日とも、臨時休業中と同様に保護者の仕事などの事情でどうしても家庭で子

どもの監護ができない場合や、子どもが一人で留守番ができない等の場合には、

ご相談に応じて学校での居場所の確保を行い、その後いきいき活動へ引継ぎを行

います。その場合は、早めに学校にご連絡ください。 

お弁当が必要な場合はご持参ください。 

 ただし、あくまでも臨時休業中ですので、感染予防の観点からできる限り、ご

家庭でお子様の監護をご検討いただきますようよろしくお願いいたします。 

  

５． その他 

  臨時休業中の登校日であるため、お休みされても欠席にはなりません。 


